Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2013

№  3114
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 20.10.2011

№ 2861 «Об утверждении
Положения о подготовке и выдаче специальных разрешений на провоз тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к собственности города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Минтрансом РФ 27.05.1996, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», и в целях совершенствования порядка выдачи разрешений на провоз тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к собственности города Волгодонска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.10.2011 № 2861 «Об утверждении Положения о подготовке и выдаче специальных разрешений на провоз тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к собственности города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2. слова «МАУ «ДСиЖКХ» заменить словами «МКУ «ДСиГХ».

1.2. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 07.08.2013    №  3114
Приложение № 1

к Положению
СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ N

на движение по автомобильным дорогам транспортного

средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов

(лицевая сторона)

	Вид перевозки (международная,
межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить

	Поездок в период с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства
(тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак
транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда):

	Масса транспортного
средства (автопоезда) без
груза/с грузом (т)

	Масса тягача
(т)
	Масса прицепа
(полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного
средства (автопоезда):
	Длина
(м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

(должность)

(подпись)

(ФИО)

	"__" _________ 20__ г.

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения <*>

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций,
органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие
перевозку (указывается наименование согласующей организации, исходящий
номер и дата согласования)

	А. С основными положениями и требованиями законодательства Российской
Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов по дорогам Российской Федерации и настоящего специального
разрешения ознакомлен:

	Водитель(и) транспортного
средства

	(Ф.И.О.) подпись

	Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует требованиям
законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем
специальном разрешении

	Подпись владельца транспортного
средства
	(Ф.И.О.)

	"__" ________ 20 г.
	М.П.

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках)
транспортного средства (указывается дата начала каждой поездки,
заверяется подписью ответственного лица и печатью организации)

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и
местных перевозках (указывается дата отгрузки, реквизиты
грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью
организации)

	(без отметок недействительно)

	Особые отметки контролирующих органов

Управляющий делами Администрации

города Волгодонска

И.В.Орлова